证券代码：002007       证券简称：华兰生物       公告编号：2013-049

华兰生物工程股份有限公司董事会公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

为缓解当前原料血浆短缺造成的人凝血因子类产品供应紧缺，充分利用现有

原料血浆资源，根据[食药监办安函（2012）223号文件]《关于同意华兰生物工

程股份有限公司使用华兰生物工程重庆有限公司原料血浆生产凝血因子类产品

有关事项的通知》，华兰生物工程股份有限公司（以下简称“公司”）调运子公司

华兰生物工程重庆有限公司采集的原料血浆，生产人凝血酶原复合物和人凝血因

子VIII,血浆调运期限定1年，至2013年5月20日停止。详见公司2012年5月29日刊

登于《证券时报》及巨潮资讯网上2012-018号公告。

上述血浆调运期满后，公司积极向国家食品药品监督管理总局申请继续调运

血浆或冷沉淀。12 月 6 日，公司收到国家食品药品监督管理总局《关于同意华

兰生物工程重庆有限公司向华兰生物工程股份有限公司价拨冷沉淀的批复》[食

药监药化监函（2013）158 号]，同意华兰生物工程重庆有限公司向华兰生物工

程股份有限公司价拨冷沉淀用于人凝血因子 VIII 的生产。此举将提高公司人凝

血因子 VIII产品产量，提高血浆综合利用率，缓解人凝血因子 VIII 产品供应紧

张的局面。

特此公告。

华兰生物工程股份有限公司董事会

                                      二〇一三年十二月十日